



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/428-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/428-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «12171758,58842» заменить цифрами «12244058,58842»;

б) в абзаце пятом цифры «1714079,3» заменить цифрами «1786379,3»;

в) в абзаце десятом цифры «10360670,22756» заменить цифрами «10432970,22756»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «1634777,6» заменить цифрами «1707077,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2557868,6525» заменить цифрами «2565421,6645»;

б) в абзаце пятом цифры «232966,756» заменить цифрами «230519,768»;

в) в абзаце шестом цифры «66747,32» заменить цифрами «76747,32»;

г) в абзаце девятом цифры «1043271,4525» заменить цифрами «1050824,4645»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «184540,056» заменить цифрами «182093,068»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «52830,42» заменить цифрами «62830,42».

2. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «21429,0» заменить цифрами «22429,0»;

в графе 6 цифры «13243,0» заменить цифрами «14243,0»;

б) в строке 1.1.5:

в графе 5 цифры «4000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;

2) в разделе 2:

а) строки 2.1 и 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Основное мероприятие «Формирование материально-технической базы деятельности в сфере физической культуры и спорта на территории Ульяновской области»	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство), государственный заказчик	Всего, в том числе:	406842,4	91964,9	214877,5	100000,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	375967,4	61089,9	214877,5	100000,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	30875,0	30875,0	0,0	0,0
»;	2.2.1.	Обеспечение строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, подготовки проектной документации, организация проведения государственной экспертизы проектной документации создаваемых (реконструируемых, подлежащих ремонту) объектов спорта, находящихся в государственной собственности Ульяновской области	Министерство, государственный заказчик	Всего, в том числе:	184114,6	59114,6	125000,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	153239,6	28239,6	125000,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	30875,0	30875,0	0,0	0,0

б) строки 2.2.1.2 и 2.2.1.3 изложить в следующей редакции:

«	2.2.1.2.	Обеспечение строительства здания спортивного комплекса с универсальной спортивной площадкой в с. Большой Чирклей Николаевского района Ульяновской области, в том числе выполнения проектно-изыскательских работ, приобретения технологического оборудования, оснащения спортивным оборудованием и спортивным инвентарём, а также благоустройства прилегающей территории, организация подготовки проектной документации для строительства, проведения государственной экспертизы проектной документации, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присо-	Министерство, государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40781,3	5781,3	35000,0	0,0
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40641,3	5641,3	35000,0	0,0
			Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	140,0	140,0	0,0	0,0

	единения) к сетям инженерно-технического обеспечения						
2.2.1.3.	Обеспечение строительства здания спортивного комплекса с универсальной спортивной площадкой в с. Тетюшское Ульяновского района Ульяновской области, в том числе выполнения проектно-исследовательских работ, приобретения технологического оборудования, оснащения спортивным оборудованием и спортивным инвентарём, а также благоустройства прилегающей территории, организация подготовки проектной документации для строительства, проведения государственной экспертизы проектной документации, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения	Министерство, государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	40833,3	5833,3	35000,0	0,0
Министерство		Бюджетные ассигнования областного бюджета	40641,3	5641,3	35000,0	0,0	
Государственный заказчик		Бюджетные ассигнования областного бюджета	192,0	192,0	0,0	0,0	

»;

3) в разделе 4:

а) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«	4.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Спорт – норма жизни»	Министерство, государственный заказчик	Всего,	316267,088	230519,768	76747,32	9000,0
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	253923,488	182093,068	62830,42	9000,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	62343,6	48426,7	13916,9	0,0

»;

б) строку 4.1.3 изложить в следующей редакции:

«	4.1.3.	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности для занятий физической культурой и спортом	Министерство, государственный заказчик	Всего,	161567,912	132167,912	29400,0	0,0
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	135152,312	105752,312	29400,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	26415,6	26415,6	0,0	0,0

»;

в) графу 2 строки 4.1.3.1 изложить в следующей редакции:

«Строительство здания Центра спортивной борьбы в Заволжском районе г. Ульяновска, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарём, медицинским оборудованием и медицинским инвентарём, хозяйственным инвентарём, необходимым для обеспечения нормальных условий труда, в том числе мебелью, противопожарным инвентарём, оргтехникой, размещение информационной вывески, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения»;

г) строку 4.1.3.2 изложить в следующей редакции:

«	4.1.3.2.	Реконструкция незавершённого строительством здания универсального спортивно-развлекательного комплекса (Центра обслуживания туристов) по адресу: ул. Александровская в Засвияжском районе г. Ульяновска под универсальный спортивный комплекс, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарём, медицинским оборудованием и медицинским инвентарём, хозяйственным инвентарём, необходимым для обеспечения нормальных условий труда, в том числе мебелью, противопожарным инвентарём, оргтехникой, размещение информационной вывески, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения	Министерство, государственный заказчик	Всего, в том числе:	78567,912	59167,912	19400,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	52152,312	32752,312	19400,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета *	26415,6	26415,6	0,0	0,0
			Министерство	Всего, в том числе:	41423,94232	22023,94232	19400,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	23641,5564	4241,5564	19400,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета *	17782,38592	17782,38592	0,0	0,0
			Государственный заказчик	Всего, в том числе:	37143,96968	37143,96968	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	28510,7556	28510,7556	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета *	8633,21408	8633,21408	0,0	0,0

»;

д) в строке 4.1.5:

в графе 5 цифры «90235,0» заменить цифрами «105835,0»;

в графе 6 цифры «52235,0» заменить цифрами «67835,0»;

4) в разделе 5:

а) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «132747,0» заменить цифрами «179133,372»;

в графе 6 цифры «97747,0» заменить цифрами «144133,372»;

б) в строке 5.1.1:

в графе 5 цифры «78200,0» заменить цифрами «118200,0»;

в графе 6 цифры «67200,0» заменить цифрами «107200,0»;

в) в строке 5.1.2:

в графе 5 цифры «47000,0» заменить цифрами «54300,0»;

в графе 6 цифры «28000,0» заменить цифрами «35300,0»;

г) в строке 5.1.3:

в графе 5 цифры «7547,0» заменить цифрами «6633,372»;

в графе 6 цифры «2547,0» заменить цифрами «1633,372»;

5) в разделе 6:

а) в строке 6.1:

в графе 5 цифры «44065,0» заменить цифрами «54065,0»;

в графе 6 цифры «20065,0» заменить цифрами «30065,0»;

б) в строке 6.1.1:

в графе 5 цифры «44065,0» заменить цифрами «54065,0»;

в графе 6 цифры «20065,0» заменить цифрами «30065,0»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «3317286,343» заменить цифрами «3324314,959»;

в графе 6 цифры «1268424,644» заменить цифрами «1275453,26»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «2806276,299» заменить цифрами «2813304,915»;

в графе 6 цифры «993798,4» заменить цифрами «1000827,016»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3317286,343» заменить цифрами «3324314,959»;

в графе 6 цифры «1268424,644» заменить цифрами «1275453,26»;

7) в строке «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «4359204,2» заменить цифрами «4431504,2»;

в графе 6 цифры «1714079,3» заменить цифрами «1786379,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4161985,6» заменить цифрами «4234285,6»;

в графе 6 цифры «1634777,6» заменить цифрами «1707077,6».

3. В приложении № 3<sup>3.1</sup>:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта Ульяновской области»:

- а) в графе 9 цифры «2535264,91232» заменить цифрами «2493295,11232»;
- б) в графе 10 цифры «1163791,9664» заменить цифрами «1106086,5664»;
- в) в графе 11 цифры «1371472,94592» заменить цифрами «1387208,54592»;

2) строки 7 и 8 раздела «Основное мероприятие «Формирование материально-технической базы деятельности в сфере физической культуры и спорта на территории Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	7.	Строительство здания спортивного комплекса с универсальной спортивной площадкой	Министерство, соисполнитель – Министерство строительства	2023 и 2024 годы	Ульяновская область, Николаевский район, с. Большой Чирклей	-	40641,3	По годам реализации				
								2023 год	5641,3	0,0	5641,3	0,0
								2024 год	35000,0	0,0	35000,0	0,0
»;	8.	Строительство здания спортивного комплекса с универсальной спортивной площадкой	Министерство, соисполнитель – Министерство строительства	2023 и 2024 годы	Ульяновская область, Ульяновский район, с. Тетюшское	-	40641,3	По годам реализации				
								2023 год	5641,3	0,0	5641,3	0,0
								2024 год	35000,0	0,0	35000,0	0,0

3) строки 3 и 4 раздела «Основное мероприятие «Региональный проект «Спорт – норма жизни» изложить в следующей редакции:

«	3.	Строительство Центра спортивной борьбы в г. Ульяновске	Министерство строительства	2022-2024 годы	Ульяновская область, Заволжский район	-	131123,4	По годам реализации				
								2022 год	66923,4	60918,9	6004,5	0,0
								2023 год	64200,0	0,0	64200,0	0,0
».	4.	Реконструкция незавершенного строительством здания универсального спортивно-развлекательного комплекса (Центра обслуживания туристов). под универсальный спортивный комплекс	Министерство строительства	2022-2026 годы	г. Ульяновск, Засвяжский район, ул. Александровская	-	263482,81232	По годам реализации				
								2022 год	22058,87	10317,1	211741,16	0,0
								2023 год	22023,94232	4241,5564	17782,38592	0,0
								2024 год	19400,0	0,0	19400,0	0,0

4. Приложение № 5 дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24. Физкультурно-оздоровительный комплекс с двумя бассейнами по адресу: Ульяновская область, г. Ульяновск, Заволжский район, ул. Карбышева, кадастровый номер 73:24:021012:6604.».